
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ЛЗ » 05 20

Об определении сроков проведения 
конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности 
в 2022 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2018 
№ 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности», а также Правилами проведения конкурса на присуждении премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том 
числе участия в нем. Правилами присуждения премий лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка их выплаты, 
утвержденными постановлением от 29.12.2018 № 1739

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить следующие сроки проведения конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности (далее -  конкурс):

-  регистрация участников конкурса, прием конкурсных документов 
с 4 апреля по 4 мая 2022 года;

-  экспертиза результатов деятельности участников конкурса 
с 5 по 17 мая 2022 года;

-  составление конкурсной комиссией рейтинга участников конкурса -  
с 18 по 19 мая 2022 года;

-  формирование конкурсной комиссией, на основании рейтинга участников 
конкурса, списка победителей конкурса и направление его 
в Департамент Смоленской области по образованию и науке (далее -  Департамент) 
-  до 20 мая 2022 года;

-  подготовка проекта приказа Департамента об утверждении списков 
учителей-победителей конкурса -  до 23 мая 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


